
UCHWAŁA NR XXV/145/2017
RADY GMINY GORZKÓW

z dnia 16 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin oraz dla pedagoga, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego i nauczyciela wspomagającego 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Gorzków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin określa się 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole lub 
w przedszkolu ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli 
wspomagających, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Gorzków stanowiący załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/169/2009 Rady Gminy Gorzków z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin a także dla pedagoga szkolnego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Gorzków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2009 r. Nr 104, poz. 2363, z późn. zm.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzków.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 2860



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Stasieczek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2860



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/145/2017 

Rady Gminy Gorzków 

z dnia 16 czerwca 2017 r. 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin 
 

 

1. Zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących  

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin: 

 

1) wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczycieli ustalamy w następujący sposób: 

  P 1        P 2         P3                      P  n 

B=  ___  +   ___   +  ____ +  … ____ 

                  W 1      W 2        W3                      Wn 

               gdzie: 

              B- oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela (zaokrąglony do dwóch miejsc po przecinku); 

           P1+ P2 + P3  + ....+ Pn  – oznacza średnią tygodniową obowiązkową liczbę godzin zajęć dydaktycznych,  

wychowawczych  i opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły dla których 

przewidziano różny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin w art. 42 ust. 7 Karty 

Nauczyciela; 

 

           W1 +  W2  +  W3 + ....Wn- oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  i opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, określone 

w art. 42 ust 3 Karty Nauczyciela lub przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 7 Karty Nauczyciela; 

 

 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin ustala się 

w następujący sposób: 

 

 

          P1   + P2   + P3 ........  + P n 

N =  __________________ 

   B 

 

gdzie: 

N –oznacza tygodniowy obowiązkowy  wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach  

stosunku  pracy  obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wymiar wynoszący 0,5 i więcej 

godziny zaokrągla się w górę do pełnej godziny, zaś wymiar wynoszący poniżej 0,5 godziny pomija 

się; 

 

              P1 + P2 + P3  + .... + Pn  - oznacza średnią tygodniową obowiązkową liczbę godzin zajęć 

dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w  arkuszu organizacyjnym  

szkoły; 

 

              B – oznacza wskaźnik  wymiaru czasu  pracy nauczyciela. 

 

2. Godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ustalonego 

zgodnie z ust.1 stanowią godziny ponadwymiarowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2860



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/145/2017 

Rady Gminy Gorzków 

z dnia 16 czerwca 2017 r. 

 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 

kierownicze w szkole lub w przedszkolu 

 

 

 

1. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach, 

dla których Gmina Gorzków jest organem prowadzącym obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela wg 

poniższej tabeli: 

 

 

 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć 

 

1. Dyrektor szkoły liczącej od 6 do 18 oddziałów 

 

4 godziny 

2. Wicedyrektor szkoły liczącej od 12 do 18 

oddziałów 

 

10 godzin 

 

 

 

2. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć obowiązuje dyrektora, wicedyrektora oraz 

nauczyciela pełniącego inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska od pierwszego dnia 

objęcia powierzonego stanowiska, a przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, na który powierzono 

te obowiązki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2860



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/145/2017 

Rady Gminy Gorzków 

z dnia 16 czerwca 2017 r. 

 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych oraz nauczycieli wspomagających 

 

 

1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych oraz nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Gorzków wg poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć 

 

1. Pedagog 26 

2. Psycholog 26 

3. Logopeda 26 

4. Nauczyciele – doradcy zawodowi 26 

5. Nauczyciel wspomagający 26 

 

2. Godziny realizowane powyżej wymiaru godzin zajęć ustalonego na podstawie ust. 1są godzinami 

ponadwymiarowymi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2860


		2017-07-06T12:22:24+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




